Quod ego per hanc te dexteram oro, et genium tuum. Terent. *Parquoy.*

Vt quod ego ad te venio, intelligas. Plautus. *Pour quelle cause et raison.*

¶ Quod te AEsculapi, et te Salus, nequid huius sit, oro. Terent. *Pourquoy o Esculape je te prie, etc.*

¶ Et quod nunc tute tecum iratus cogitas, Egone illam, etc. Terent. *Et quant à ce que tu penses en toymesmes, etc.*

¶ Quod ad me attinet. Cic. *Quant est de moy, Quant à moy, En tant que me touche.*

¶ Quod vtinam minus vitae cupidus fuisset. Cicero. *Que pleust à Dieu que je n'eusse, etc.*

¶ – sed siquid sit Quod mea opera opus sit vobis, etc. Terent. *En quoy tu ayes à faire de ma peine.*

¶ Quod commodo valetudinis tuae fiat. Cic. *Pourveu que ce se face sans detrimet de ta santé, Qu'il ne t'en advienne aucun mal.*

Quod commodo tuo fiat. Cic. *Pourveu que cela ne t'empesche point, ou ne te destourbe, Que tu le puisse faire aiseement, et que tu ayes le loisir.*

Quod sine molestia tua facere possis. Cic. *Pourveu que cela ne te soit point ennuyeux.*

Quod commodo tuo facere poteris. Cic. *Laquelle chose tu pourras aiseement faire.*

Quod bene vertat. Liu. *Ce que je prie à Dieu nous porter bon heur et venir à bien.*

Quod inter nos liceat dicere. Cic. *Pour dire entre vous et moy, Laquelle chose se peult bien dire entre nous seulement, et non à autres.*

¶ Non nouisti me? P. quod quidem veniat in mentem. Plaut. *Point, que j'aye souvenance.*

Nec tamen ab vlllo (quod equidem sciam) Latino arborum earum tradita est facies. Plin. *Que je scache.*

¶ Quod satis est. Horat. *Autant qu'il fault.*

Sunt quod ille. Horat. *Je suis tel que cestuy là.*

¶ Ornamentorum quod superfuit in fanis, domum suam deportauit. Cic. *Tout ce qu'il y avoit d'ornements de demeurant és temples.*

¶ Sine vxore, quod nunquam fere. Cic. *Laquelle chose ne luy advenoit presque jamais.*

¶ Quod quum ita est, ex edicto bona possessa non sunt. Cic. *Laquelle chose puis qu'ainsi est, etc.*

¶ Quod superest. Cic. *Quant au reste.*

Quod contra oportebat, delicto dolere, obiurgatione gaudere. Cic. *Laquelle chose il falloit faire tout au contraire: estre marri de la faulte, etc. Ce qu'il falloit autrement.*

¶ Quod idem fecit L. Philippus. Cic. *Laquelle chose mesme, ou Ce que mesme fait Philippe.*

¶ Quod vnum municipia, bonique desyderant. Cic. *Qui est la seule chose que les bons desirent.*

– omnia haec Confinngam, quod erit mihi bonum atque commodum. Terent. *Selon qui me sera bon et à propos.*

Non aedepol ego te, quod sciam, vnquam ante hunc diem vidi. Plaut. *Que je scache.*

Prodidisti et te, et illam miseram, et gnatum, quod quidem in te fuit. Terent. *Tant que tu as peu, De tout ton pouvoir, En tant qu'à toy en a esté, A toy n'a pas tenu.*

[Page 1114]

¶ In viam quod te des hoc tempore, nihil est. Cic. *Il n'y a rien pourquoy tu te doibves mettre en chemin, Il n'y a point de cause, etc.*

Credo ego vos mirari, quid sit quod ego potissimum surrexerim. Cic. *Que c'est pourquoy je, etc.*

Nihil est quod eum de prouincia deuocent. Cic. *Il n'y a point cause ne matiere de le, etc.*

¶ Quod, pro Vt. Terentius, Vin'primum hodie facere quod ego gaudeam Nausistrata? *Veuls tu faire chose dont je soye joyeux?*

Quod ad me scribis de Hermathena, per mihi gratum est. Cic. *Quand à ce que tu m'escriis, etc. ou Touchant ce que tu m'escriis par tes lettres.*

Quod erant quidam improbi qui, etc. Cic. *Pourtant qu'il y avoit quelques, etc.*

Mihi quod defendissem, leuiter succensuit. Cicero. *Que, ou Pourtant que je l'avoie defendu, etc.*

¶ Quod si quiessem, nihil euenisset mali. Terent. *Que si je me fusse deporté, il, etc.*

Quod quum accidisset vt alterum nec opinato videremus, surrexit statim. Cic. *Mais quand il fut advenu que, etc.*

Quod quia nullo modo sine amicitia firmam et perpetuam iucunditatem vitae tenere possumus, etc. Cic. *Mais puisque, etc.*

Quod quoniam nobis voluntas accidit vt artem dicendi perscriberemus. Cic. *Et puis que, etc.*

¶ Scio quod scribis, vel scribas. Plin. iunior. *Je scay que tu escriis.*

Tertius hic dies est quod audiui. Plin. iunior. *Voici le troisesme jour que je l'ay ouy.*

¶ Nam quod isti dicunt maleuoli, homines, etc. Terent. *Quant à ce que les malvueillants dient que, etc.*

quodammodo

Quodammodo, pen. corr. Aduerbium. Cic. *Aucunement.*

quodcunque

Quodcunque, cuiuscunque, a Quicunque. Virgil. *Fuerit quodcunque, fatebor. Quelque chose que ce soit.*

Quodcunque Senatus decreuerit, agunto. Cicero. *Tout ce que.*

Quodcunque, Aliquando nomen appellatiuum est. Cicero, Vos hortor, vt quodcunque militum contrahere poteritis, contrahatis. *Tout ce que vous pourrez amasser de gents de guerre.*

quominus

Quominus, pen. cor. Id est, vt non. Terentius, Si poterit fieri vt ne pater per me stetisse credat, Quominus hae fierent nuptiae, volo. *Que mon pere ne croye point qu'il ait tenu à moy que ces nopces n'ayent esté faictes.*

Vento tenebantur quominus in eundem portum peruenire possent. Caes. *Estoyent detenez du vent qu'elles ne povoyent parvenir au mesme port.*

quomodo

Quomodo, pen. corr. Aduerbium, Quidam volunt esse ablatiui casus, et separatim legendum. *Comment, En quelle maniere.*